
UCHWAŁA NR XLI/225/2022 
RADY GMINY GRABOWIEC 

z dnia 8 lipca 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie rewitalizacji zabytkowych cmentarzy: rzymsko-katolickiego 
w Grabowcu, wojennych w Bereściu i na Wolicy w ramach projektu „Zabytkowe cmentarze-ocalamy od 

zapomnienia” 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.) oraz art. 7 ust. 1 w zw. z art. 4 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) - Rada Gminy Grabowiec uchwala, co następuje: 

§ 1. Petycja z dnia 12 kwietnia 2022 roku w sprawie rewitalizacji zabytkowych cmentarzy: rzymsko-
katolickiego w Grabowcu, wojennych w Bereściu i na Wolicy w ramach projektu „Zabytkowe cmentarze –
ocalamy od zapomnienia”  nie zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy do poinformowania składającego petycję o sposobie 
załatwienia petycji. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.      

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Czata 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51A985EC-910F-4B50-8B37-6CD953D46FF3. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 13 kwietnia 2022 roku do Urzędu Gminy Grabowiec wpłynęła petycja z dnia  
12 kwietnia 2022 r. dotycząca rewitalizacji zabytkowych cmentarzy: rzymsko-katolickiego w 
Grabowcu, wojennych w Bereściu i na Wolicy w ramach projektu „Zabytkowe cmentarze – 
ocalamy od zapomnienia”.  Petycja skierowana była do Wójta i Rady Gminy Grabowiec. 
      Ustawa z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j.: Dz. U. z 2018 r. poz. 870) określa zasady 
składania i rozpoznawania petycji oraz sposób postępowania organów w sprawach dotyczących 
petycji. Przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności dotyczące zmiany przepisów 
prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego 
petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra 
wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. Petycja może być 
złożona w interesie publicznym, podmiotu wnoszącego petycję lub podmiotu trzeciego za jego 
zgodą. 

Art. 9 ust. 2 ustawy o petycjach stanowi, że petycja złożona do organu stanowiącego 
jednostki samorządu terytorialnego jest rozpoznawana przez ten organ. 

Petycja została przekazana Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem jej zbadania  
i zajęcia stanowiska.  
Komisja w dniu 9 czerwca 2022 r. na posiedzeniu przeanalizowała petycję. Przeprowadziła 
rozmowę z pracownikiem, skąd uzyskała informację, że Wójt składał wnioski do Wojewody 
Lubelskiego na utrzymanie obiektów grobownictwa wojennego. Głównym celem była 
modernizacja grobów wojennych na cmentarzu parafialnym w Grabowcu. Dofinansowania na ten 
cel niestety nie udało się uzyskać. Pan Wójt złożył również wniosek do Ministra Kultury  
i Dziedzictwa Narodowego na realizacje przedsięwzięcia pn. „Ogrodzenie terenu cmentarza 
wojennego w miejscowości Bereść” w ramach Programu Groby i Cmentarze Wojenne w Kraju, 
jednak środki przeznaczone na realizację Programu okazały się niewystarczające i Gmina 
Grabowiec nie uzyskała dofinansowania.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdziła, że bez dofinansowania Gmina, ze swojego 
skromnego budżetu nie jest w stanie wykonać zawartych w petycji prac.  

Ponadto cmentarz w Grabowcu oraz w Wolicy Uchańskiej nie są cmentarzami 
administrowanymi przez Gminę Grabowiec.  
Komisja ustaliła, że petycja nie zasługuje na uwzględnienie i taką opinię przekazała Radzie Gminy.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51A985EC-910F-4B50-8B37-6CD953D46FF3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



